

HORSENS AVIS, Tirsdag den 4. marts 1886

Dødsfald. Ingeniør J.C.Clausen er i Aftes efter længere Tids haabløs Sygdom afgaaet ved Dåden i en Alder af 51 Aar. Den Afdøde kom hertil i 1759 som ledende Ingeniør for D'Herr. English & Hansen ved Gasværkets Anlæg her i Byen. Efter dette Fuldførelse Aaret efter forblev han her som Ingeniør og Arkitekt og benyttedes ikke lidet; hans sidste og tillige største Arbejde her i Byen er Haandværkerforeningens i Fjor fuldendte nye Bygning. Ved Siden af denne hans private Stilling udfoldede han ikke ringe Virksomhed, der særlig var rettet paa at komme Haandværkerne og Arbejderne til Gode. Han var saaledes Medstifter af "Arbejderforeningen", af "Arbejdernes Byggeforening" samt af "Haandværkerbanken" og var saa vidt vides, uafbrudt formand for de tvende sidstnævnte siden deres Stiftelse i 1871. Ligeledes var han for en Del Aar tilbage Medlem af "Haandværkerforeningens" Bestyrelse. Af Haandværkerbanken oprettedes i 1880'erne en "Frimærkesparekasse", ved Hjælp af hvilken navnlig den arbejdende Klasse gennem smaa Bidrag skulle sættes i Stand til efterhaanden at opsamle en lille Kapital. Sjælen heri var Clausen, han talte og skrev om Sagen og havde den Tilfredsstillelse, at man fra Udlandet, saavel fra Frankrig som England, henvendte sig til ham angaaende Oplysninger om "Frimærkesparekassen". Et Bevis paa den Agtelse og Tillid, han havde vundet blandt sine Medborgere, fik han ved i 1882 at blive valgt til Medlem af Byaardet, i hvilket han havde Sæde ved sin Død.

HORSENS AVIS, den 10. Marts (ikke noget referat i Horsens Folkeblad)

Ingeniør J.C.Clausens Jordefærd fandt Sted i Dag under meget stor Deltagelse fra alle Sider. Byaardet, Haandværker- og Sangforeningen, Arbejderforeningen, Haandværkerbankens Bestyrelse og Brandkorpsets Befalingsmænd fulgte in corpore (i sin helhed, i flok og følge). Ved den med en Mængde pragtfulde Kranse rigt smykkede Kiste holdt Provst Schou en smuk Bøn, hvorefter Haandværkersangforeningen afsang en Tak og et Farvel til den Afdøde. Bygningshaandværkere bare Kisten ud af Kirken og paa Kirkegaarden dannede de nævnte Foreninger